
 

„Obecní zpravodaj“ 

Ročník VIII.  Číslo 2/2018 
  Výtisk zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Ročník 2018/č.2 – Pov. MK ČR E 20229 – vydává OÚ Březina 



 

 

OBSAH 
 

 

1. – 2.  Titulní strana 

3.   Obsah 

4.   Obecní úřad Březina a zastupitelstvo 

5.   Slovo starosty obce 

6.  - 9.  Z historie Březiny – 1975 

10.  Společenská kronika 

11. - 12.  Ze zápisu zasedání  

13. – 14.  AFK Březina  

15. – 20.  Ze života v obci 

21.  Co nás čeká v obci  

22. - 26.  Připravované akce v okolí 

27.  Závěrečná strana 



 

 

Obecní úřad Březina 

• Adresa úřadu: Březina 88, 338 24 p. Břasy 

• Úřední hodiny: Pondělí a středa – 16:00 – 18:00 

• Internet:  www.obecbrezina.eu 

• E-mail:  obecbrezina@email.cz 

Obecní zastupitelstvo 

• Starosta:  Radek Aubrecht ( 608 976 677) 

• Místostarosta: Ing. Radek Darda (  606 715 535) 

• Ostatní členové: Jan Mertl 

   Václav Jindřich 

   Petr Žížek 

   Josef Čermák 

• Účetní:  Jana Koubíková (  603 224 340) 

Kontrolní výbor 

• Předseda:               Václav Jindřich 

• Členové  Josef Čermák 

                                           Václav Škopek 

 

Finanční výbor 

• Předseda:  Jan Mertl 

• Členové:  Jaroslav Vorlík 

   Petr Žížek 

 

 

 



 

Vážení a milí spoluobčané, čtenáři, 

Dovolte, abych Vás přivítal spolu s redakční radou u druhého vydání 

obecního zpravodaje v roce 2018. Momentálně se léto dostalo do své 

druhé poloviny a já doufám, že jste se spoustou slunečních dní 

spokojení. Zejména děti si mohou užívat vodních radovánek 

dosytnosti. Pravdou ovšem také je dlouhodobé období bez dešťů a je 

to patrné i v nedostatku spodních vod. Tímto bych chtěl na Vás 

apelovat, abychom se k pitné vodě chovali s dostatečným respektem, 

úctou a samozřejmě se snažili v co nejvyšší možné míře o co nejnižší 

spotřebu této blahodárné tekutiny. 

V období od posledního vydání se již uskutečnila výměna krytiny na 

střeše kapličky, zpevnění obvodového zdiva a zvon byl odvezen 

k celkové renovaci. Proběhla také výsadba ovocných stromů podél 

místní komunikace od dubu k návsi, bohužel některé z nich nepřežili 

a budou nahrazeny novými ovocnými dřevinami. Co se týče 

kulturních akcí, které samozřejmě naše obec podporuje, musím 

zmínit zejména velmi povedený hudební festival „Březina Fest“, dále 

pak turnaj v nohejbalu trojic „Březina Cup“, a samozřejmě „Dětský 

den“, který se odehrál v duchu mimoňů. Zároveň jsme v rámci 

mikroregionu Radnicko zakoupili stan pro pořádání větších 

společenských akcí. Kdo se zúčastnil hudebního festivalu nebo jel v té 

době kolem fotbalového hřiště jej jistě spatřil. 

Jak jistě mnozí z Vás vědí, v říjnu se budou konat volby do obecních 

zastupitelstev, a proto Vám nemohu s jistotou sdělit, co se uskuteční 

v dalším období. Nicméně v měsíci srpnu proběhne výběrové řízení 

na zhotovitele stavby „rekonstrukce bezbariérového chodníku“. Tato 

stavba by měla být hotova do konce měsíce března v roce 2019. Dále 

jsme odsouhlasili nákup dvou prvků dětského hřiště z akátového 

dřeva, které budou instalovány v areálu Pod Salonem. Doufám, že do 

voleb ještě stihneme změnu č.1 ÚP Březina a tím budou moci započít 

projekční práce k nové zástavbě v lokalitě kolem vodojemu. 

Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat Všem, co se podílí na 

pořádání veškerých kulturních a společenských akcích. Dále 

předsedovi AFK Březina za nezměrné úsilí při udržení a doplnění 

kádru našich fotbalistů a v neposlední řadě i kolegům ze ZO Březina 

a zaměstnancům obce za odvedenou práci. Našim nejmenším popřeji 

tímto příjemné prožití zbytku letních prázdnin a hodně elánu do 

nového školního roku.   

                                                                            Radek Aubrecht 



 

 

Z historie Březiny – rok 1975 
Vypracovala: Radka Tůmová 

 

Informace jsou zpracovány z kroniky obce Březina psané panem 

Bohuslavem Vyhlídkou. 

 

Úvod cituji slovy kronikáře obce pana Bohuslava Vyhlídky : „ Každý 

rok přináší společnosti i jednotlivci nové poznatky a zamýšlíme-li se 

dne 31.prosince nad uplynulým rokem, díváme se vždy do několika – 

řekněme hlubin, do kterých se ponořil mizející čas. Je o čem 

přemýšlet, neboť v žádném úseku lidského života nebylo klidu, ale 

všude byl pohyb, všude se něco dělo během uplynulého roku buď 

k prospěchu nebo i neprospěchu společnosti, jednotlivce, národa 

i světa.  A toto základní poznání se píše do vědomí kronikářova, aby 

jeho pero nebo psací stroj zaznamenal tyto údaje do listů kroniky 

na ten který rok – letos na rok 1975.“ 

Plnění úkolů plánu Národní fronty v roce 1975 v obci bylo 

prováděno v rámci soutěže Národních výborů „ Za Rokycansko 

krásnější.“  

1. Na úseku výstavby obce 

2. Ochrany zdravého životního prostředí obce 

3. Péče o zdraví obyvatelstva, o uspokojování kulturních 

potřeb obyvatelstva a o tělovýchovu         

V roce 1975 měla obec  Březina 367 obyvatel – 174 mužů a 193 žen. 

Narodily se jen 2 děti (chlapci) a zemřelo 6 občanů – 2 muži a 4 ženy. 

Školní budova a místnosti sloužící k provozu mateřské školy zůstaly 

beze změny. V druhé polovině školní budovy, kde byl původně byt 

pro učitele, byly zřízeny místnosti pro úřadovnu místního národního 

výboru. Na jižní straně od školní budovy na dvorku byly postaveny 

nové kůlny na dříví, uhlí a také přístřešek na hračky dětí z MŠ, 

používané na školní zahradě. Personál MŠ – ředitelka Zdeňka 

Mánková, učitelka Jaroslava Rosová, kuchařka Vlasta Krocová 

a školnice Miloslava Blechová. Do MŠ bylo zapsáno celkem 21 dětí. 

Děti ve věku 6 – 15 let docházely do základní školy ve Stupně, ke 

které patřila také škola ve Vranově, kam docházely děti 1.- 4.ročníku. 

Ředitelkou byla Božena Ernestová, jejím zástupcem Vladimír Ziegler. 

ZDŠ navštěvovalo celkem 36 dětí z Březiny. 

 



 

Do LOU v Březině bylo zapsáno celkem 36 učňů. Ředitelem byl Jan 

Rozum, zástupcem Stanislav Veselý. V době od 14. do 25.7. 1975 

byl internát LOU využit pro pionýrský tábor, ve kterém probíhal kurz 

ruského jazyka za účasti 80.dětí z ČSSR a SSSR. 

Jednotné zemědělské družstvo 7.listopad Osek, Vitinka a Březina 

skončilo jako samostatný hospodářský celek svou činnost dne 

21.prosince 1975. Ozimy celkem dobře přezimovaly. Celkový stav 

polních kultur byl dobrý. Jarní i podzimní práce v polích JZD 

7.listopad dobře zvládlo. Žně začaly 4.srpna kombajnováním žita 

a skončily dne 12.srpna za pomoci 5.kombajnů STS a 4.kombajnů 

JZD během 8.dnů. Dobývání raných brambor začalo 28.července, 

pozdních 10.září a skončilo 1.října. 

V počtu členů MNV v Březině nenastaly žádné změny. Změny 

nastaly jen v předsednictví komise pro výstavbu, kde místo 

dřívějšího předsedy Ladislava Nového byl zvolen předsedou 

Miroslav Krchov a  z komise odešel v důsledku přesídlení Jaroslav 

Čermák.  

Které práce byly provedeny v obci Březině v roce 1975 v akci „Z“? 

Postaveny a omítnuty zděné kolny u školní budovy, podbity římsy 

aomítnut vnitřek kolen. Dále bylo upraveno prostranství na návsi 

a kolem prodejny Jednoty. Byla spravena střecha požární zbrojnice, 

provedeno oplechování a připevněny okapové roury a dána nová 

krytina. 

Do soutěže národních výborů v roce 1975 tak jako v letech 

předcházejících byla zařazena i kulturní činnost v obci, kterou řídila 

školská a kulturní komise při MNV, jejímž předsedou byl Stanislav 

Veselý a členové ing.Čeněk Mánek a Zdeňka Mánková. Práce 

školské a kulturní komise se řídila plánem komise pro rok 1975 

a dále byly prováděny akce, které vyplynuly ze současného 

politického dění a složek Národní fronty. 

Povolení k provozování služeb obyvatelstvu podle zásad čís. 20/65 

Sbírky zákonů a nařízení bylo dáno v roce 1975 : v instalatérství 

Františku Pechovi, v klempířství Josefu Košařovi, v lakýrnictví 

Rudolfu Košařovi , v řeznictví (domácí porážky) Josefu Šaškovi 

a švadlenám Marii Koldinské a Marii Ortinské. 

Členy komise pro výstavbu při MNV v Březině byli Miroslav 

Krchov, Jaroslav Čermák, Vlastimil Holub a Marie Rejšková. 

 

 



 

MNV v Březině zakoupil pro obec konstrukce 2 čekáren, které byly 

umístěny po obci na betonových základech. 

Členy sociálně zdravotní komise byli : R. Košařová – předsedkyně, 

M. Krchovová, K. Rejšek, J. Šašková a V. Šístek. Členové komise 

navštěvovali během roku přestárlé občany, aby zjistili jejich 

zdravotní stav a způsob jejich života. 

Plán akcí „Z“ místního národního výboru v 6.pětiletce na léta 1976 – 

1980 : 

1. Kanalizace v délce 1360 m 

2. Bezprašná vozovka v délce 1500 m 

3.  Opravit starou budovu MNV a oplotit pozemek 

4. Vyměnit oplocení u školní budovy 

V roce 1975 bylo vzpomínáno 30.výročí vzniku Národní fronty 

Československa. Předsedou Národní fronty v Březině byl Karel Dick, 

tajemníkem Josef Kuška. Spolupráce všech složek v obci byla velmi 

dobrá, schůzová činnost se prováděla pravidelně. Dne 25. května 

1975 se konalo v sále místního pohostinství slavnostní zasedání 

Národní fronty s projevem předsedy MNV Miloslava Chvojky, ve 

kterém byl zhodnocen vývoj v ČSSR a také v obci Březině za 

uplynulé období 30.let po stránce politické, hospodářské, kulturní 

a společenské. Při této příležitosti byli za obětavou a příkladnou práci 

ve prospěch rozvoje obce vyznamenáni pamětní medailí František 

Pecha a čestným uznáním místní organizace – Český svaz žen, Svaz 

požární ochrany, TJ Sokol a Český červený kříž. Oslava vyla spojena 

s výstavbou prací dětí z MŠ, pionýrů a učňů z LOU, večer byla 

uspořádána taneční zábava. 

Předsedou venkovské organizace KSČ v Březině byl v roce 1975 

Karel Dick. Místní organizace uspořádala dne 31.ledna 1975 

společenský ples. Členové místní organizace KSČ odpracovali na 

závazek 303 hodin celkem 674 brigádnických hodin v obci v akci 

„Z“ a akcích dalších. 

Místní organizace Českého svazu žen v Březině, tak jako celá 

organizace Svazu žen, si v roce 1975 především připomněla, že OSN 

prohlásila rok 1975 „Rokem ženy.“ 

Základní organizace SSM měla v roce 1975 celkem 24 členů. 

 

 



 

Předsedou byl Zdeněk Šmíd. V akci „Z“ odpracovali členové ZO 

SSM celkem 496 brigádnických hodin. V dubnu pořádali taneční 

zábavu, v květnu staročeské máje a „Mírový oheň“ k MDD. 

V prosinci Mikulášskou taneční zábavu. 

Úspěšně také pracoval Svaz požární ochrany. V srpnu na výborové 

schůzi bylo předáno předsedovi ZO SPO Jindřichu Jíšovi „Čestné 

uznání“ za dlouholetou práci v požární ochraně. Svaz požární 

ochrany zajišťoval podmínky pro vstup mladých lidí do základní 

organizace SPO, aby se mohli stát jejími platnými členy. Členové 

ZO SPO v Březině odpracovali v roce 1975 na různých pracích 

v obci celkem 1006 brigádnických hodin. 

V TJ Sokol Březina se snížil počet o 12 členů. Oddíl kopané se 

umístnil po skončení soutěží na 6.místě. V soutěži slušnosti měl oddíl 

kopané závazek umístnit se v první polovině soutěžících družstev, 

což bylo splněno, neboť se umístnil na 2.místě a získal odměnu 

150 Kčs. Sezóna ledního hokeje v roce 1975 byla bez přírodního ledu. 

Místní oddíl nemohl výkonem konkurovat družstvům v krajské 

soutěži, která měla možnost tréninku na stadiónech. Sezóna ledního 

hokeje stále oddíl 7500 Kčs, které zaplatil za hru a trénink na zimním 

stadionu v Rokycanech. V soutěži klesl oddíl do okresního přeboru 

Rokycanska. 

Základní organizace Československého svazu červeného kříže měla 

ke konci roku 64 členů. 

V počtu členů ani v obsazení funkcí v místní organizaci 

Mysliveckého sdružení Osek – Habr nenastalo žádných změn proti 

roku minulému. Členové místní organizace vlastnili 10 loveckých 

psů s příslušnými zkouškami. MO MS Osek-Habr po dlouhodobém 

jednání a souhlasu 10 institucí získalo povolení ministerstva 

zemědělství k vysazení mufloní zvěře v honidbě místní organizace. 

Rok 1975 byl celkově sušší než rok 1974. Jaro bylo chladné 

s nízkými vodními srážkami, léto ne příliš teplé s vyššími vodními 

srážkami, podzim chladnější s nižšími vodními srážkami a zima na 

koci roku chladná a také nízké srážky. 

 

                                                                  Zdroj www.portafontium.eu 

 

 

 

http://www.portafontium.eu/


 

 

Společenská kronika 
 

 

 

Opustili nás 
 

 

 

 

František NOVÝ ( květen ) 

 

   

   

                 

     

 

 

 

  

 

                                                                      Životní jubilea 

 

                                 

                                   

                                     Ludmila VEVERKOVÁ – 70 let ( květen ) 

                                          

                      



 

ZE ZÁPISŮ ZASEDÁNÍ 
 

Zápis ze zasedání ZO dne 4.5.2018 
 

Zastupitelstvem obce bylo schváleno 

• přijetí rozpočtového opatření č.3/2018 

• účetní závěrku obce Březina za rok 2017 

• přijetí závěrečného účtu obce Březina za r. 2017 a tedy 

uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce Březina – 

závěrečný účet schválen bez výhrad 

• poskytnutí finančního daru fotbalovému klubu AFK Březina 

ve výši 10.000,-Kč 

• volbu p.Petra Kalaše přísedícím u Okresního soudu 

v Rokycanech 

• pořízení Změny č. 1 Územního plánu Březina zkráceným 

postupem o obsahu uvedeném v zadání změny schváleném 

zastupitelstvem obce dne 11. Srpna 2017 pod usn. 

č. 2017 3-9 

• pořízení dokumentace pro stavební povolení projektu 

Technická a dopravní infrastruktura v lokalitě Březina sever 

za nabídkovou cenu 130.000,- Kč 

• smlouvu o zajištění souladu zpracování osobních údajů 

s GDPR, s Mgr. Et Mgr Petr Čechurou, advokát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze zasedání ZO dne 29.6.2018 
 

Zastupitelstvem obce bylo schváleno 

• poskytnutí finančního daru spolku Březina 2003 z.s. ve výši 

36.000,-Kč 

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č.IV-12-0013103/2 se společností 

ČEZ Distribuce a.s 

• poskytnutí finančního daru organizaci Linka bezpečí ve výši 

3.000,-Kč 

• přijetí smlouvy o zpracování osobních údajů se společností 

Galileo corporation s.r.o 

• pořízení nového zabezpečovacího systému v prostorách 

kanceláří OÚ Březina 

• smlouvu o dílo s fa Road Project s.r.o. na zpracování 

technické dokumentace pro projekt Technická a dopravní 

infrastruktura lokality Březina sever 

• vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby 

„bezbariérový chodník při silnici II/232 v obci Březina – 

II.etapa 

• pověření Radka Dardy ve věci realizace výběrového řízení 

na zhotovitele stavby „bezbariérový chodník při silnici 

II/232 v obci Březina – II.etapa 

• prodejní ceny knihy Radnicko, ve výši 200 Kč pro občany 

s trvalým pobytem v obci Březina a ceny 300 Kč pro ostatní 

• pořízení 2 prvků akátového dětského hřiště za cenu do 

250.000,- Kč 

 



 

AFK BŘEZINA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výsledky zápasů jarní sezóny 

•   7. 4. 2018 – AFK Březina – FC Cheznovice – 2 : 3 

• 14.4. 2018 – FC Mirošov – AFK Březina – 6 : 0 

• 21.4. 2018 – AFK Březina – FC Těškov – 4 : 3 

• 28.4. 2018 – Sokol Radnice B – AFK Březina – 3 : 5 

•   5.5. 2018 – AFK Březina – Sokol Skomelno – 1 : 4 

• 12.5. 2018 – Sokol Dobřív – AFK Březina – 5 : 2 

• 19.5. 2018 – AFK Březina – TJ Hrádek – 2 : 5 

• 26.5. 2018 – AFK Březina – TJ Holoubkov A – 1 : 4 

•   9.6. 2018 – AFK Březina – SK Primalex Břasy A – 2 : 2  

( PK 3 : 4 )  

• 16.6. 2018 – Sokol Raková B – AFK Březina – 5 : 5        

( PK 2:4 ) 

                                           Zdroj - https://is.fotbal.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ze života v obci 

 

• 30.6.2018 – Dětský den 
Spolek 2003 z.s. a OÚ Březina připravili pro tento den 

oslavu svátku dětí. Tentokrát naši obec navštívili Mimoni, 

kteří provázeli děti při plnění různých úkolů. Pro všechny 

zúčastněné děti byla připravena odměna.  

Den pokračoval večerním programem pro dospělé za 

doprovodu hudební skupiny Sortiment. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

• 21.7.2018 BŘEZINA FEST 
 

6.ročník Březina Festu lze hodnotit jako velmi úspěšný. Za to patří 

velký dík organizátorům. Úžasnou atmosféru můžete shlédnout na 

několika fotografiích. Již dnes očekáváme co pro fanoušky tvrdé 

muziky bude připraveno na rok následující – již 7. ročník. 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

• 4.8.2018 – Březina Cup 
  

Tradice jsou tradice. Na Březině je tradicí také Březina Cup – 

nohejbalový turnaj. Jako každý rok se tato akce odehrála v areálu 

„Pod Salonem.“ Přestože letošní rok nebyla účast tak velká, jako 

předešlé roky – lze zhodnotit akci jako úspěšnou. Umístění  bylo 

následující – 1. místo si vybojovali „Italové“, 2. místo „Brutální 

hovada“ a na 3. místě byli“ My tři“. V podvečer přijela zahrát a 

pobavit hudební skupina ES Akord. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Co nás čeká v obci 

• Spolek 2003 z.s. si Vás dovoluje pozvat na posezení 

s hudbou, které se uskuteční dne 29. září. O hudební 

doprovod se postará již známá hudební skupina ES Akord. 

 

• Říjen 2018 – Komunální a senátní volby 

Volby do zastupitelstev obcí a doplňovací volby do Senátu 

se konají v pátek 5. října od 14 do 22 hodin a v sobotu 6. 

října od 8 do 14 hodin.  
 

Případné druhé kolo voleb do Senátu se uskuteční 12. a 13. 

října 2018. 
 

 

 



 

Připravované akce v okolí 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březina – obecní zpravodaj 2/2018 

 

Redakční rada:R.Tůmová, R. Aubrecht, R. Darda 

Vydává OÚ Březina, ev. Č. MK ČR E 20229 – Zdarma –  

Grafická úprava: Radka Tůmová 


